PROGRAM

共催： いわき糖尿病研究会/いわき市医師会 /福島県病院薬剤師会
大正製薬株式会社

第7回いわき糖尿病研究会のご案内
【ハイブリッド形式】

【日時】202３年7月3日（月） 18:50～20:35

【場所】いわきワシントンホテル椿山荘 3階 アゼリア
いわき市平字一町目１番地 TEL ： 0246-35-3000

19:00～19:30

※当日は軽食をご用意させて頂きます。
※日本医師会生涯教育講座1.5単位 11 「予防と保険」 73 「慢性疾患・複合疾患の管理」 76 「糖尿病」
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度 1単位（V-２疾病・薬物療法） を申請中です。

18:50～

愛宕町いろは内科クリニック 院長 渡辺 崇 先生

『 当院における糖尿病治療について 』

謹啓
先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
最近の糖尿病治療薬の目覚ましい開発に伴い、糖尿病患者治療の種類・方法が増えてまいりました。
この度、下記の通り「第７回いわき糖尿病研究会」を開催させて頂く事になりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りたくお願い申し上げます。 敬白

2型糖尿病治療薬SGLT２阻害薬 「ルセフィ」 について

【情報提供】

【講演Ⅰ】

【講演Ⅱ】

代表世話人 大根田 実

【Closing Remarks】

いわき湯本病院 副院長 大根田 実 先生

『日本人ビッグデータが拓くこれからの糖尿病治療
－ アドヒアランスも含めて － 』

座長: 清水医院 院長 清水 和政 先生

演者： 新潟大学大学院医歯学総合研究科
血液・内分泌・代謝内科 教授 曽根 博仁先生

座長： たねだ内科クリニック 院長 種田 嘉信 先生
19:30～20:30

ZOOM配信

２０:30～20:３５

FAX：024-923-3919

大正製薬株式会社 東日本営業部第2ブロック 駒田 信一 宛

7月3日(月) 第7回いわき糖尿病研究会

＊個人情報保護法に基づき、今回の講演会開催目的以外には使用いたしません
＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位ご希望の場合、ご登録いただいた情報を福島県病院薬剤師会
いわき支部研修会担当者と共有させていただきます。

担当者連絡先 大正製薬株式会社 東日本営業部 第2ブロック 駒田 信一

Tel：080-1005-9147 Mail：s-komada@taisho.co.jp

◇参加ご希望の先生はこちらの用紙に上記２項目(会場orWeb）の

何れかに○印をご記載の上6月30日迄にFAX又は下記のQRコードより

事前登録をお願い致します。（感染対策上、会場参加は定員35名です）

FAX：024-923-3919

※薬剤師の方でWeb視聴参加の方は19:00までのログイン、20:30以降
のログアウトのログ確認が取れた方、および講演中に示されたキーワー
ドを全てご報告いただき、合致していた方のみ単位認定となります。
会終了後、単位取得方法を画面にてお示し致します。

参加方法 会場参加 Web参加

貴院名

お名前

ご職種

電話番号

会員番号

メールアドレス ＠

（薬剤師）